
Bačkov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.732910N, 15.459061E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 313 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 582 91

Adresa URL: www.backov.cz

O obci
Obec Bačov leží v malebné krajině zhruba 3 km od městečka Habrů, podél silnice spojující Habry se
Světlou nad Sázavou.

Historie obce
První zmínka o vsi Bačkov pochází z roku 1307. Na přelomu 14. a 15. století zde byla založena tvrz, která
je podle jiných autorů zmiňována již roku 1458. V 16. století náležel Bačkov panství ve Světlé nad
Sázavou......

Okolí a příroda
Turistickými cíli v okolí do 10 km mohou být obce a města Zboží, Světlá nad Sázavou, Chlum či Vilémov.
K návštěvě zve rovněž starý i nový zámek v Golčově Jeníkově či hrádek u Podmok.
 
 

Současnost obce
Obec Bačkov je vybavena kulturním zařízením, veřejnou knihovnou a dvěma hřišti. Z infrastruktur je
zde vybudován veřejný vodovod a kanalizace. Působí tu Sbor dobrovolných hasičů.

Památky a zajímavosti
Na přelomu 14. a 15. století zde byla založena tvrz.Podle některých autorů došlo k upravení tvrze na zámek
již v roce 1750. Přesné místo tvrze a zámku však není známo. S největší pravděpodobností bylo
konstrukcí......

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 347.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3538/backov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:56:19


